Dachflächenheizung
Dachflächenheizung
Im Winter, wenn die Witterungsverhältnisse oft schlecht und unberechenbar sind, schafft eine Dachflächenheizung
Sicherheit für Mensch und Gebäude an den besonders kritischen Stellen. Durch einen hervorragenden Vollwärme-
schutz findet kein Abtauen über den Wärmeverlust der Gebäudehülle statt.
Unter anderem wird die Dachflächenheizung hier eingesetzt:
• Schneesackbildung auf Flachdächern
• Schneeverwehung an Aufbauten

ders robust für die Anwendung in vielen Belagsaufbauten:
•  Schneesackbildung auf Flachdächern, Pultdächern, Sheddächern,
Schleppdächern u.v.m.
•  Schneeverwehung an Aufbauten
•  negative Einwirkung durch Schnee und Eis auf die zulässige Dachbe-
lastung
•  Schnee- und Eisfreihaltung von Not- und Wartungswegen auf Dä-
chern
•  u.v.m.
Sämtliche Komponenten der Heizmatte sind UV-beständig.
Type Länge
(m) m² Gesamt-
leistung (W)
Heizmattenbreite 100 cm | Spannung 400 V
HMSDF100.8.400 8,0 8,0 1530
HMSDF100.12.400 12,0 12,0 2238
HMSDF100.14.400 14,0 14,0 2883
HMSDF100.16.400 16,0 16,0 3157
HMSDF100.20.400 20,0 20,0 3653
HMSDF100.22.400 22,0 22,0 4221
HMSDF100.25.400 25,0 25,0 4822
HMSDF100.28.400 28,0 28,0 5376
Längen & Leistungen:
Dachflächenheizung
Heizsystem zur direkten Montage auf der obersten Dachabdichtung, be-
stehend aus einer konfektionierten Heizleitung nach  IEC 60800. Der zu-